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tagne Gange stærkt har fremhævet,' at Land- 
brugets Priser er Verdensmarkedets Priser, 
og at i Sammenhæng hermed det ærede 
Medlem paa ny møder her i Rigsdagen med 
sit Fantasifoster, den store Central, som 
skal forhandle Landbrugets Produkter til 
Bybefolknijigen, saaledes at denne kan faa 
dem til billige Priser, vil jeg gerne gøre 
opmærksom paa, som allerede sket ved 
tidligere Lejligheder, at dette er jo ganske 
urigtigt. Vi, der faar Landbrugsprodukter 
leveret direkte fra Landbruget, f. Eks. 
Mælk med Mælkevogne fra Landbrugets 
Mejerier, ved jo saa udmærket godt, at 
Prisen pap, Mælken fra. disse Vogne er nøj- 
agtig den samme, som vi maa betale til de 
By mejerier eller andre Mælkeudsalg, vi 
har. Det ærede Medlem ved lige saa godt 
som jeg, at hvis jeg kommer ud paa Landet 
og spørger en Producent, hvad jeg skal 
betale for 5 Tdr. Kartofler, saa siger han 
mig ikke en Pris, men han spørger: hvad 
er Prisen inde i Byen? og selv om Verdens- 
markedets Pris ligger nede paa 4 Kr., saa 
forlanger Producenten ude paa; Landet, 
hvis Prisen i den almindelige Detailhandel 
i Byerne er 12 Kr., de 12 Kr. af mig. Derfor 
skal det ærede Medlem ikke komme og 
fortælle mig om den store Godhjertethed, 
som Producenterne paa Landet har overfor 
Bybefolkningen. Saa længe vi ikke ser den. 
udført i Praksis, tror vi ikke paa den. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. R. O. Hansen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

H. O. Hansen: Det ærede Medlem 
af Socialdemokratiet, der nu rettede en 
kort Bemærkning til det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby), gav mig ganske Ret i, at 
den Forbindelse, som det ærede Medlem, 
Hr. Jensen (Broby) vil skabe, er en Forbin- 
delse, som tilsigter at udslette Mellemlagene 
i Byerne, mistænkeliggørdisse for at faa 
dem yæk, saa at Landbruget kan faa noget 
mere ved den direkte Forbindelse. Det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) sagde, 
at Landbruget fik Verdensmarkedets Priser, 
medens det ikke var Tilfældet inde i Byerne, 
dér fulgte man ikke Verdensmarkedets Pris- 
svingninger. Har det ærede Medlem da ikke 
mindste Kendskab til de Masser af Fallitter 
og Krak, som har fundet Sted i Byerne, til 
de store Tab paa Varelagre, der der er lidt, 
siden det ærede Medlem kan sige noget saa 
taabeligt som, at Byerne ikke maa følge 
med i Verdensprisfaldet? 홢 Jeg lykønsker 
Venstre til, at det paa det af det ærede 
Medlem Hr. Jensen (Btroby) skitserede 

Grundlag vil forsøge at erobre et Venstre- 
mandat her i, Hovedstaden. Den Stilling, 
som det ærede Medlem Hr. I. A. Hansen 
som Redaktør af Dagbladet 홢København" 
herved faar, er sikkert ikke misundelses- 
værdig, og jeg kan forsikre det ærede Med- 
lem JIr. Jensen (Broby), at paa dette Pro- 
gram vindes der ikke en eneste Detailhand- 
l erstemme i denne eller i nogen anden By. 

Anden Næstformand (ParkQv): Det 
ærede Medlem Hr. Dahlgaard har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Dahlgaard: Det er stadig lidt vanske- 
ligt at diskutere med det ærede Medlem 
Hr. Jensen (Broby), idet han blander for- 
skellige Ting sammen, som ikke har noget 
med hinanden at gøre, og under alt det,te 
glemmer, hvad der var hans eget Udgangs- 
punkt i Diskussionen, nemlig Spørgsmaalet 
om de Varelagre, som indkøbtes, og som 
bragte Erhvervene i Klemme. Hvilke Vare- 
lagre var det, der bragte Erhvervene i 
Klemme? Var det dem, der indførtes i 
1919? Nej, det, der indførtes i 1919, var 
Varer, der gik naturligt ind i , de tomme 
Lagre, men de Varer, der bragte Erhver- 
vene i Klemme, var dem, der indførtes i 
1920. Det ærede Medlem kan blot under- 
søge Dollarkursens Stigning i  ̂1920 med 
40. pCt. og Sterlingkursens Stigning med 
20 pCt., saa vil han kunne slutte sig til, 
hvoraf Miseren kom. Maa jeg til Slut blot 
sige til det ærede Medlem,, at han misfor- 
staar mig. Jeg kritiserer ham ikke, jeg ret- 
leder ham kun. 

Anden Næstformand (Parlcoy): Det 
ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) har Or- 
det for en. kort Bemærkning, og det bliver 
den sidste korte Bemærkning. 

Jensen (Broby): Jeg takker det ærede 
Medlem Hr. Dahlgaard, fordi han er saa, 
elskværdig at ville retlede mig, det er altid 
rart at have en Læremester, som vil rettede 
en, naar man kommer ud paa de vilde Veje. 
Men jeg synes, at naar man vil optræde som 
Læremester, skulde man være lidt mere 
stiv i Papirerne, end det ærede Medlem er, 
jeg holder ikke af at tage mod en Retled- 
ning af en Mand, som er saa vildfaren, 
som det ærede Medlem er. Naar det ærede 
Medlem siger, at de Varer, der kom ind i 
1919, var ikke dem, der bragte Erhvervene i, 
Klemme, det var de Varer, der kom i 192.0, 
saa er det ærede Medlem saa langt ude, 
at man ikke behøver at diskutere med ham 
mere; thi det er givet, at lige saa vel de Va- 


